⁵⁾ 1454, 24. Julij — Test. . . . Quapropter Elena relicta Antonij a cencibus tertij ordinis sancti francisci de confinio sancti leonis . . .

Te: Marcus bastiani condam ser Jacobi sancti Leonis.

(Arch. St. S. N. Christiano Anastasio — B. 464, prot. c. 72.)

⁶⁾ 1457, 7. Maij — Test. . . . Ego Lucas quondam georgis fenestrarius de confinio sancti Leonis.

Test: ser Marcus, quondam ser bastiani pictor, ser Ludovicus filius soprascripti Ser Marci.

(Arch. St. S. N. Natale Colonna B^a 360, Protocollo.)

⁷⁾ 1457, 22. Junii — Test. . . . Ego Marcus condam Jacobi Bastiano de confinio sancti Leonis . . . volo meos fidei commissarios ser Lazarum quondam

mentsvollstreckern ernannt er seinen Bruder, den Maler Lazzaro Bastiani und Alvise, seinen Schwager und seine Söhne, soweit sie schon erwachsen sind. Er ist aber diesmal noch nicht gestorben, denn im Jahre 1463 und 1468 finden wir ihn wieder als Zeuge von Testamenten⁸⁾⁹⁾¹⁰⁾, 1470 erklärt sich Catherina Frau des Salvi von Cypern als seine Schuldnerin, bei welcher Gelegenheit der Maler Anthonio de Vincentibus als Zeuge fungirt.¹¹⁾

Im Jahr 1472 wird von der Scuola di S. Marco einem Maler Marco eine von diesem gemalte Standarte bezahlt. Da Marco Bastian damals Mitglied der Scuola war, beziehen wir diese Angaben auf ihn.¹²⁾

Jacobi Bastiano fratrem meum et ser Ludovicum quondam Philippi cognatum meum et meos filios ad presens magnos . . . dimitto unam vestam de veluto cromexino Marie filie mee . . .

Item volo et esse volo ac dimitto quod Marta de genere Tartarorum sclava mea servet dictos filios meos sex annos et post dictum tempus remaneat libera francha et expedita ab omni onere seu iugo servitutis . . .

Et si dicti filii mei non tenerent seu non observarent dictam Martam honestam seu non facerent ei bonam compagniam hunc mel commissarii teneantur dictam sclavam ab eis removere et eam serviro facere aliis filiis parvis quo facerent ei bonam companiam. Item volo . . . quod Andriana et Maria sorores meos habeant ducatos decem . . .

(Codicillo) . . . quod habeat filia mea ducento mille quingenti . . . quod Marta sit induta a capite . . . (A tergo) . . . Testm. magistri Marcel quondam ser Jacobi Sebastiano pictori sancti Leonis.

Extractum et in publicam formam relevatum per me Antonium Marsilium. Not. et aulae ducalis cancellarium. 1538, 3. Julij. in prot. Not. presb. Natalis Colonna. (Arch. St. S. N. Marsilio Antonio B. 1211 N. 787). Original bei Notar Natale Colonna No. 787.

⁸⁾ 1463, 21 Augusti — Ego Stephanus quondam Nicolai credentarius de confinio sancti Leonis . . . Et mi marcho bastian pentor fui testimonio. (Arch. Natale Colonna — B. 360 Prot. 119).